



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25072024-255729
CG-DL-E-25072024-255729

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2792]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 24, 2024/श्रावण 2, 1946

No. 2792]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 24, 2024/SHRAVANA 2, 1946

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 जुलाई, 2024

का.आ. 2929(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4583 तारीख 19/10/2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के कोल्हापूर जिले में NH-48 के कि.मी. 592.240 से कि.मी.658.000 (कागल-सातारा सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन/छह लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "07.12.2023 " को "सकाळ " और "इंडियन एक्सप्रेस " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के कोल्हापूर जिले में NH-48 के कि.मी. 592.240 से कि.मी. 658.000 (कागल-सातारा सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: कोल्हापूर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: हातकणंगले					
गांव का नाम: शिरोली					
1	११८/६ अंशतः	निजी	कृषिक	0.01	११८/६- विष्णू मारुती पाटील, मालुताई रघुनाथ पाटील, अजित रघुनाथ पाटील, अनिकेत रघुनाथ पाटील, आक्काताई नामदेव पाटील, बंडू नामदेव पाटील, सागर नामदेव पाटील, ११८/६/अ- नासीर मुस्तफा बारगीर, मुस्तफा उस्मान बारगीर, ११८/६/ब- वीरेंद्र मेघाजी पटेल
गांव का नाम: नागांव					
2	४८९ अंशतः	निजी	कृषिक	0.0189	489A-भारत तेजमल ओसवाल, तुषार भरत

					ओसवाल, 489B-पंडित भाऊसो खवरे, सुरेंद्र भूपाल सोळंकुरे, इसन सूरज सोनबारे एमजी मदर मोहसिनाबी, रुक्य्या सूरज सोनबारे एमजी आई मोहसिनाबी, मोहसिनाबी सूरज सोनबारे, शिवाजी पाटील, शिवाजी पाटील, शिवराज सोनबारे आणि दादासाहेब माने, उज्वला दादासाहेब माने, निलिमा रणजीत कदम, सचिन दादासाहेब माने
3	४९७ अंशतः	निजी	कृषिक	0.032	प्रकाश अण्णा तांबे, खुदबुदीन बादशहा मुजावर, जयकुमार आडप्पा बुक्शेठ, सुभाष सदाशिव पोळ, युवराज विजय चव्हाण, राजेंद्र तानाजीराव सूर्यवंशी, राजेश मधुकर भोसले, संजीव मधुकर भोसले, संजय बंडू जाधव, राजेश आबासाहेब महाडिक, विश्वास सदाशिव पाटील, श्रीकांत नारायण चौगुले, गुरुदत्त, बापूसाहेब पाटील, प्रशांत बापूसाहेब पाटील, मन्सूर मोहिदीन हजारी,

					राजेंद्र बाळासाहेब माने, केतन हिरकांत नवाळे, चंद्रगुप्त हिरकांत नवाळे, संगिता अलीस वर्षा प्रकाश लांबे, बलवंत बापू कोकाटे, मंगल रंगनाथ भोसले, संभाजी शिवाजी नलगे, राजेंद्र रामचंद्र पोवार, रितेश बाळासाहेब मोरे, रवींद्र लक्ष्मण चौगुले, शिवाजी कृष्ण जगदाळे, मोधाली इंद्राणी टेकोकॅप्टस पार्टनर्स गुरुदत्त बापुसो पाटील आणि प्रशांत बापुसो पाटील, धनाजी रघुनाथ धारवट, जीवनधर बाबुराव पाटील, गुरुदत्त बापूसाहेब पाटील, प्रशांत बापूसाहेब पाटील, नितीन पांडुरंग शिंदे
4	४९८ अंशतः	निजी	कृषिक	0.018	बिबिहाजारा यासीन मुलानी, वाजिदा मुजाहिदहुसेन सय्यद, इजाज यासीन मुलानी, आयेशा यासीन मुलाणी, लियाकतअली हाजिअब्दुल मुलाणी, इब्राहिम हाजिअब्दुल मुलानी, बाबा उर्फ महंमद हाजिअब्दुल मुलानी, महंमद इलिहास हाजिअब्दुल मुलानी, हसीना

					महमदरफिक मुलाणी, झाकीरहुसेन महमदरफिक मुलाणी, अल्फाज उर्फ फासिमा महमदरफिक मुलाणी, सुमय्या महमदरफिक मुलाणी, मेहेरनिगा मुनीर जमादार, समिना झाकीर शेख.
5	५०३ अंशतः	निजी	कृषिक	0.0188	बिबिहाजारा यासीन मुलानी, वाजिदा मुजाहिदहुसेन सय्यद, इजाज यासीन मुलानी, आयेशा यासीन मुलाणी, लियाकतअली हाजिअब्दुल मुलाणी, इब्राहिम हाजिअब्दुल मुलानी, बाबा उर्फ महंमद हाजिअब्दुल मुलानी, महंमद इलिहास हाजिअब्दुल मुलानी, हसीना महमदरफिक मुलाणी, झाकीरहुसेन महमदरफिक मुलाणी, अल्फाज उर्फ फासिमा महमदरफिक मुलाणी, सुमय्या महमदरफिक मुलाणी, मेहेरनिगा मुनीर जमादार, समिना झाकीर शेख.
6	५०४ अंशतः	निजी	कृषिक	0.0185	बिबिहाजारा यासीन मुलानी, वाजिदा मुजाहिदहुसेन सय्यद, इजाज यासीन मुलानी, आयेशा यासीन

					मुलाणी, लियाकतअली हाजिअब्दुल मुलाणी, इब्राहिम हाजिअब्दुल मुलानी, बाबा उर्फ महंमद हाजिअब्दुल मुलानी, महंमद इलिहास हाजिअब्दुल मुलानी, हसीना महमदरफिक मुलाणी, झाकीरहुसेन महमदरफिक मुलाणी, अल्फाज उर्फ फासिमा महमदरफिक मुलाणी, सुमय्या महमदरफिक मुलाणी, मेहेरनिगा मुनीर जमादार, समिना झाकीर शेख.
7	५०७ अंशतः	निजी	कृषिक	0.0189	बिबिहाजारा यासीन मुलानी, वाजिदा मुजाहिदहुसेन सय्यद, इजाज यासीन मुलानी, आयेशा यासीन मुलाणी, लियाकतअली हाजिअब्दुल मुलाणी, इब्राहिम हाजिअब्दुल मुलानी, बाबा उर्फ महंमद हाजिअब्दुल मुलानी, महंमद इलिहास हाजिअब्दुल मुलानी, हसीना महमदरफिक मुलाणी, झाकीरहुसेन महमदरफिक मुलाणी, अल्फाज उर्फ फासिमा महमदरफिक मुलाणी, सुमय्या महमदरफिक मुलाणी, मेहेरनिगा

					मुनीर जमादार, समिना झाकीर शेख.
8	५०८ अंशतः	निजी	कृषिक	0.019	रुबाब जहांगीर म्हालदार, हाजी मेहबूब हाजी खुतुब सनदे, पाकीजा महंमद सनदे, अल्विना समीर भालदार, वाहिद महंमद सनदे, जुबेर महंमद सनदे, सलामा उर्फ सिन्नान महंमद सनदे, रुकसाना हारून सनदे, निलोफर अख्तर शेख, सनी हारून सनदे, अमीर हरून सनदे, अमीर हरून सानदे.
Total				0.1541	

[फा. सं. : LA/PSK/6Laning/1050/2009/3D]

अभय जैन, उप-सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th July, 2024

S.O 2929(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **4583 Dated:19/10/2023**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning/six laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-48 in the stretch of land from Km. 592.240 to Km. 658.000 (Kagal-Satara section) in the district of KOLHAPUR in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Sakal” and “Indian Express” both dated 07.12.2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 592.240 to Km. 658.000 (Kagal-Satara section) of NH-48 in the district of KOLHAPUR in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: KOLHAPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Hatkanangle					
Village: Shirol					
1	118/6 Part	Private	Agriculture	0.01	118/6-Vishnu Maruti Patil, Malutai Raghunath Patil, Ajit Raghunath Patil, Aniket Raghunath Patil, Aakkatai Namdev Patil, Bandu Namdev Patil, Sagar Namdev Patil, 118/6/A-, Nasir Mustafa Bargeer, Mustafa Usman Bargeer, 118/6/B-Virendra Meghaji Patel
Village: Nagaon					
2	489 Part	Private	Agriculture	0.0189	489A-Bharat Tejmal Oswal, Tushar Bharat Oswal, 489B-Pandit Bhauso Khaware, Surendr Bhupal Solankure, Isan Suraj Sonbare MG Mother Mohasinabi, Rukayya Suraj Sonbare MG Mother Mohasinabi, Mohasinabi Suraj Sonbare, Shivaji Jaysingh Patil, Balvantsingh Chotulal Gil, Abhijeet Dadasaheb Mane, Ujwala Dadasaheb Mane, Nilima Ranjeet Kadam, Sachin Dadasaheb Mane
3	497 Part	Private	Agriculture	0.032	Prakash Anna Tambe, Khudbuddin Badshaha Mujavar, Jaykumar Aadappa

					Buksheth, Subhash Sadashiv Pol, Yuvraj Vijay Chavan, Rajendr Tanajirao Suryvanshi, Rajesh Madhukar Bhosale, Sanjiv Madhukar Bhosale, Sanjay Bandu Jadhav, Rajesh Abasaheb Mahadik, Vishwas Sadashiv Patil, Shrikant Narayan Chougule, Gurudatt, Bapusaheb Patil, Prashant Bapusaheb Patil, Mansur Mohiddin Hajari, Rajendr Balasaheb Mane, Ketan Hirakant Nawale, Chandrgupt Hirakant Nawale, Sangita Alis Varsha Prakash Lambe, Balavant Bapu Kokate, Mangal Rangnath Bhosale, Sambhaji Shivaji Nalage, Rajendr Ramchandra Powar, Ritesh Balasaheb More, Ravindra Laxman Chougule, Shivaji Krishna Jagdale, Modhali Indrani Techokaptus Partners Gurudatt Bapuso Patil & Prashant Bapuso Patil, Dhanaji Raghunath Dharvat, Jivandhar Baburao Patil, Gurudatta Bapusaheb Patil, Prashant Bapusaheb Patil, Nitin Pandurang Shinde
4	498 Part	Private	Agriculture	0.018	Bibihajara Yasin Mulani, Vajida Mujahidhusen Sayyad, Ijaj Yasin Mulani, Aayesha Yasin Mulani, Liyakatali Hajiabdul Mulani, Ibrahim Hajiabdul Mulani, Baba alias Mahammad Hajiabdul Mulani, Mahammad Ilihas Hajiabdul Mulani, Hasina Mahamadrafik

					Mulani, Zakirhusen Mahamadrafik Mulani, Alfaz alias Fasima Mahamadrafik Mulani, Sumayya Mahamadrafik Mulani, Meherniga Munir Jamadar, Samina Zakir Shaikh.
5	503 Part	Private	Agriculture	0.0188	Bibihajara Yasin Mulani, Vajida Mujahidhusen Sayyad, Ijaj Yasin Mulani, Aayesha Yasin Mulani, Liyakatali Hajiabdul Mulani, Ibrahim Hajiabdul Mulani, Baba alias Mahammad Hajiabdul Mulani, Mahammad Ilihas Hajiabdul Mulani, Hasina Mahamadrafik Mulani, Zakirhusen Mahamadrafik Mulani, Alfaz alias Fasima Mahamadrafik Mulani, Sumayya Mahamadrafik Mulani, Meherniga Munir Jamadar, Samina Zakir Shaikh.
6	504 Part	Private	Agriculture	0.0185	Bibihajara Yasin Mulani, Vajida Mujahidhusen Sayyad, Ijaj Yasin Mulani, Aayesha Yasin Mulani, Liyakatali Hajiabdul Mulani, Ibrahim Hajiabdul Mulani, Baba alias Mahammad Hajiabdul Mulani, Mahammad Ilihas Hajiabdul Mulani, Hasina Mahamadrafik Mulani, Zakirhusen Mahamadrafik Mulani, Alfaz alias Fasima Mahamadrafik Mulani, Sumayya Mahamadrafik Mulani, Meherniga Munir Jamadar, Samina Zakir Shaikh.
7	507 Part	Private	Agriculture	0.0189	Bibihajara Yasin Mulani, Vajida Mujahidhusen Sayyad, Ijaj Yasin

					Mulani, Aayesha Yasin Mulani, Liyakatali Hajiabdul Mulani, Ibrahim Hajiabdul Mulani, Baba alias Mahammad Hajiabdul Mulani, Mahammad Ilihas Hajiabdul Mulani, Hasina Mahamadrafik Mulani, Zakirhusen Mahamadrafik Mulani, Alfaz alias Fasima Mahamadrafik Mulani, Sumayya Mahamadrafik Mulani, Meherniga Munir Jamadar, Samina Zakir Shaikh.
8	508 Part	Private	Agriculture	0.019	Rubab Jahangir Mhaldar, Haji Mehboob Haji Khutub Sanade, Pakija Mahammad Sanade, Alvina Samir Bhaldar, Wahid Mahammad Sanade, Juber Mahammad Sanade, Salama Alias Sinnan Mahammad Sanade, Ruksana Haroon Sanade, Nilofer Akhatar Shaikh, Sunny Haroon Sanade, Ameer Haroon Sanade
Total				0.1541	

[F. No: LA/PSK/6Laning/1050/2009/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.